



PRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

Consejo Nacional
para el Cambio Climático

Dirección Administrativa y Financiera
División Administrativa

PACC 2024

Elaborado por:

Rafael Aristy Flores
Rafael Aristy Flores

Encargado División Administrativa

Revisado por:

Luz M. Abreu L.
Luz M. Abreu L.

Directora Administrativa y Financiera

Aprobado por:

Max Puig
Max Puig

Vicepresidente Ejecutivo





Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	20,302,500.80
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		63
CAPÍTULO		0201
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0010
UNIDAD DE COMPRA		ional Cambio Climatico y Mecanismo Desarrollo Limpio
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

BIENES	RD\$	7,392,591.80
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	12,909,909.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MIPYME	RD\$	342,061.00
MIPYME MUJER	RD\$	430,792.80
NO MIPYME	RD\$	19,529,647.00

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	3,899,455.80
COMPRA MENOR	RD\$	6,717,045.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	9,686,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0010
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Consejo Nacional Cambio Climático y Mecanismo Desarrollo Limpio
	Código de la Unidad de Compra	000723
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
M Mantenimiento A/A Primer trimestre 2024	Mantener en buen estado los equipos de climatización de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation, condico or maintenance or repair of air conditioning)	Unidad	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
M Mantenimiento A/A 2do. trimestre 2024	ADM Mantenimiento A/A 2do. trimestre 2023	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation, condico or maintenance or repair of air conditioning)	Unidad	8	RD\$ 5,192.00	RD\$ 41,536.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation, condico or maintenance or repair of air conditioning)	Unidad	3	RD\$ 5,192.00	RD\$ 15,576.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation, condico or maintenance or repair of air conditioning)	Unidad	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation, condico or maintenance or repair of air conditioning)	Unidad	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,812.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
M Mantenimiento A/A 3er. trimestre 2024	ADM Mantenimiento A/A 3er. trimestre 2023	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation, condico or maintenance or repair of air conditioning)	Unidad	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
M Mantenimiento A/A 4to. trimestre 2024	ADM Mantenimiento A/A 4to. trimestre 2023	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation, condico or maintenance or repair of air conditioning)	Unidad	8	RD\$ 5,192.00	RD\$ 41,536.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation, condico or maintenance or repair of air conditioning)	Unidad	3	RD\$ 5,192.00	RD\$ 15,576.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation, condico or maintenance or repair of air conditioning)	Unidad	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation, condico or maintenance or repair of air conditioning)	Unidad	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,812.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
M Mantenimiento Vehículos y motocicletas Primer trimestre 2024	ADM Mantenimiento Vehículos y motocicletas Primer trimestre 2024	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------


 EAF

78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	8,500.00	RD\$	8,500.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	103,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Vehículos y motocicletas segundo	ADM Mantenimiento Vehículos y motocicletas segundo trimestre 2024	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	30,000.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	25,000.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	20,000.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	8,500.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	8,500.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	20,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	112,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Vehículos y motocicletas tercer trimestre	ADM Mantenimiento Vehículos y motocicletas tercer trimestre 2024	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	30,000.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	25,000.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	20,000.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	8,500.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	8,500.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	20,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	112,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Vehículos y motocicletas cuarto trimestre	ADM Mantenimiento Vehículos y motocicletas cuarto trimestre 2024	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	30,000.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	25,000.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	20,000.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	8,500.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	8,500.00		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$	20,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	112,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Servicios de fumigación 1ER. TRIMESTRE	ADM Servicios de fumigación 1ER. TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$	12,500.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Servicios de fumigación 2DO. TRIMESTRE	ADM Servicios de fumigación 2DO. TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

[Handwritten signature and initials]
 R.A.F.

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Servicios de fumigación 3ER TRIMESTRE	ADM Servicios de fumigación 3ER TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Servicios de fumigación 4TO. TRIMESTRE	ADM Servicios de fumigación 4TO. TRIMESTRE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Mantenimientos Purificadores de Agua	ADM Mantenimientos Purificadores de Agua	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Mes	12	RD\$ 1,990.00	RD\$ 23,880.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Mes	12	RD\$ 1,590.00	RD\$ 19,080.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Mes	12	RD\$ 1,990.00	RD\$ 23,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 66,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Insumos de limpieza 1er. Trimestre	ADM Insumos de limpieza 1er. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131501	Trapos	Yarda	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Insumos de limpieza 2do. Trimestre	ADM Insumos de limpieza 2do. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	150	RD\$ 100.00	RD\$ 15,000.00
53131608	Jabones	Galón	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
53131608	Jabones	Galón	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,000.00

[Handwritten signature and initials]
R-ARF

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Insumos de limpieza 3er. Trimestre	ADM Insumos de limpieza 3er. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 219.00	RD\$ 4,380.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Insumos de limpieza 4to. Trimestre	ADM Insumos de limpieza 4to. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131603	Espojas	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
53131608	Jabones	Galón	10	RD\$ 219.00	RD\$ 2,190.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Galón	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de alimentos y bebidas 1er. Trimestre	ADM Insumos de alimentos y bebidas 1er. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 165.00	RD\$ 8,250.00
50201712	Bebidas de té	Caja	20	RD\$ 255.00	RD\$ 5,100.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00
50202301	Agua	Paquete	1	RD\$ 1,052.00	RD\$ 1,052.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,502.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de alimentos y bebidas 2do. Trimestre	ADM Insumos de alimentos y bebidas 2do. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$ 165.00	RD\$ 3,300.00
50201712	Bebidas de té	Caja	40	RD\$ 255.00	RD\$ 10,200.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de alimentos y bebidas 3er. Trimestre	ADM Insumos de alimentos y bebidas 3er. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

[Handwritten signature and initials]
R.A.F.

50201706	Café	Paquete	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$	165.00	RD\$	3,300.00
50201712	Bebidas de té	Caja	30	RD\$	255.00	RD\$	7,650.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confitte	Paquete	4	RD\$	125.00	RD\$	500.00
50202301	Agua	Paquete	1	RD\$	1,052.00	RD\$	1,052.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	20,002.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de alimentos y bebidas 4to. Trimestre	ADM Insumos de alimentos y bebidas 4to. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$ 165.00	RD\$ 3,300.00
50201712	Bebidas de té	Caja	30	RD\$ 255.00	RD\$ 7,650.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	1	RD\$ 542.80	RD\$ 542.80
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confitte	Paquete	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,992.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastables de oficina 1ER. Trimestre	ADM Materiales gastables de oficina 1ER. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44122010	Separadores	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Caja	5	RD\$ 875.00	RD\$ 4,375.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Paquete	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	7	RD\$ 110.00	RD\$ 770.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	7	RD\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,965.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastables de oficina 2DO. Trimestre	ADM Materiales gastables de oficina 2DO. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastables de oficina 3er. Trimestre	ADM Materiales gastables de oficina 3er. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	

[Handwritten signature and initials]
 R.A.F.

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44122010	Separadores	Paquete	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Caja	5	RD\$ 875.00	RD\$ 4,375.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Paquete	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	3	RD\$ 85.00	RD\$ 255.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 44,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales gastables de oficina 4to. Trimestre	ADM Materiales gastables de oficina 4to. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
toners y cartuchos para Impresoras 1ER. Trimestre	ADM Toners y cartuchos para Impresoras 1ER. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 463,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
toners y cartuchos para Impresoras 3er. Trimestre	ADM Toners y cartuchos para Impresoras 3er. Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00

[Handwritten signature]
ZAF

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,000.00	RD\$	15,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	4,500.00	RD\$	27,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	4,500.00	RD\$	27,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	4,500.00	RD\$	27,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	24,000.00	RD\$	24,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	24,000.00	RD\$	48,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	24,000.00	RD\$	48,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	6,000.00	RD\$	18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
44103120	Recolectores de tóner	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 463,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EG Servicios de Notarizaciones y legalizaci	LEG Servicios de Notarizaciones y legalizaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EG Servicios de Notarizaciones y legalizaci	LEG Servicios de Notarizaciones y legalizaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EG Servicios de Notarizaciones y legalizaci	LEG Servicios de Notarizaciones y legalizaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EG Servicios de Notarizaciones y legalizaci	LEG Servicios de Notarizaciones y legalizaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4-Servicio de rellenado de extintores	Servicio de rellenado de extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

[Handwritten signature and initials]
 P.A.F.

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T1-RRHH-Almuerzo institucional	RRHH-Almuerzo Institucional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	15960	RD\$ 350.00	RD\$ 5,586,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	240	RD\$ 2,500.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,186,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2-ADM-Combustible institucional 2024	ADM-Combustible institucional 2024	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2211	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,211,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2010	RD\$ 500.00	RD\$ 1,005,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	840	RD\$ 100.00	RD\$ 84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Ticket de lavado p/vehiculos institucionales	ADM Ticket de lavado p/vehiculos institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Seguros para vehículos institucionales	ADM Seguros para vehículos institucionales 2023	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 123,000.00	RD\$ 123,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 421,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Incendio y líneas aliadas, responsabilidad	Renovación Seguros Incendio y líneas aliadas, responsabilidad civil, y equipos elect	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
84131512	Seguro de equipos electrónicos	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00
84131607	Seguro de responsabilidad civil	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
84131607	Seguro de responsabilidad civil	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00

[Handwritten signature and initials]
ZAF

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para el mantenimiento de la planta física	ADM Materiales para el mantenimiento de la planta física	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	RD\$ 9,860.00	RD\$ 39,440.00
31201605	Masillas	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	2	RD\$ 280.00	RD\$ 560.00
11111807	Chamota	Unidad	4	RD\$ 420.00	RD\$ 1,680.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	47,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2-TIC-Mantenimiento Impresoras	TIC-Mantenimiento Impresoras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	66,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2-Seguridad de red	Seguridad de red	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	55	RD\$ 1,500.00	RD\$ 82,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	137,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T3-Servicios de nube	Servicios de nube	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	55	RD\$ 8,775.00	RD\$ 482,625.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RD\$ 2,808.00	RD\$ 42,120.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	524,745.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESORA MFP Y ARTICULOS ELECTRONICOS	T3-IMPRESORA MFP Y ARTICULOS ELECTRONICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45101515	Impresora básica	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	412,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2-Equipo de respaldo energético	T2-Equipo de respaldo energético	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

[Handwritten signature]
257
Z.A.F

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	7	RD\$ 9,000.00	RD\$ 63,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 63,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2-RRHH CARNET Y PORTA CARNET	T2-RRHH CARNET Y PORTA CARNET	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH-Uniformes para servicios generales	RRHH-Uniformes para servicios generales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	75	RD\$ 1,000.00	RD\$ 75,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	RD\$ 19,000.00	RD\$ 190,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 265,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IH-Sistema de registro y control de asiste	RRHH-Sistema de registro y control de asistencia	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 145,000.00	RD\$ 290,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
3-RRHH-articulos y medicamentos botiqu	T3-RRHH-articulos y medicamentos botiquin	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41112210	Termómetros de lectura remota	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	25	RD\$ 90.00	RD\$ 2,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T1-CATERING GENERALES CNCCMDL	T1-CATERING GENERALES CNCCMDL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000.00



 RAE

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2-CATERING GENERALES CNCCMDL	T2-CATERING GENERALES CNCCMDL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T3-CATERING GENERALES CNCCMDL	T3-CATERING GENERALES CNCCMDL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T4-CATERING GENERALES CNCCMDL	T4-CATERING GENERALES CNCCMDL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2-Despacho-artículos de cocina	T2-Despacho-artículos de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Respaldo energético equipos de escritorio 5	Respaldo energético equipos de escritorio 5to piso	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	7	RD\$ 9,000.00	RD\$ 63,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$ 22,000.00	RD\$ 66,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	129,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T3-Reemplazo equipos tecnológicos EOL	T3-Reemplazo equipos tecnológicos EOL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00

25
D.A.F

53121603	Morrales	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
45101515	Impresora básica	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
45112002	Impresoras lectoras de micro fichas	Unidad	1	RD\$	350,000.00	RD\$	350,000.00
52161604	Adaptadores de enchufes hembra de audífonos	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$	71,000.00	RD\$	213,000.00
45111601	Señaladores	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 957,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de integración POA-Formulación del PIB	Planificación-Taller de integración POA-Formulación del Plan Operativo Anual 2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111802	Habitación doble	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2-RRHH-Nevera	T2-RRHH-Nevera	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2-T4 RRHH-CAPACITACIONES	T2-T4 RRHH-CAPACITACIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T2-RRHH-Puerta Plegadiza	T2-RRHH-Puerta Plegadiza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30171504	Puertas de madera	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RHH-Utensilios para el comité de emergencia	T3-RRHH-Utensilios para el comité de emergencia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	
60131105	Silbatos	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	
46181701	Cascos	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	
52161533	Megáfonos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	
46171602	Alarmas de seguridad	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,750.00

Handwritten signature and initials: *[Signature]* **2-AF.**

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
2-Ser-Neumaticos para vehiculos y motor	T2-Ser-Neumaticos para vehiculos y motores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH-CORONAS DE FLORES	RRHH-CORONAS DE FLORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T1-T4-Com-Consultoría	T1-T4-Com-Consultoría	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86141501	Servicios de asesorías educativas	Unidad	2	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
T3-Com-Equipos de comunicaciones	Com-Equipos de comunicaciones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
24112111	Estabilizador	Unidad	1	RD\$ 54,000.00	RD\$ 54,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 147,000.00



 47

 P.A.F.